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فرهنگ ریشه دار ایرانی، سرشار از آیین هایی است که هر یک به 

پشتوانه ای فکری و فراخوری زمانی برگزار می شود تا صلح، سلامت 

و آرامش ارمغان آن باشد، چهارشنبه سوری یکی از این شمار است 

که برپایی نمادین آدابش آغازگر جشن های نوروز است.

آیین و آداب پرپایی چهارشنبه آخر سال در میراث فرهنگی ایرانیان 

به تناسب خرده فرهنگ های هر نقطه از ایران زمینه متنوع و 

تماشایی است اما پریدن از آتش رسم مشترک ایرانیان است تا 

چنانکه می اندیشیده اند بیماری و گناه سالانه با این عنصر ارزشمند 

پاک شود.اما اکنون سالیانی است که آتش تغییرات نامیمون 

آداب چهارشنبه سوری، دامان سلامت جسم و روان شهروندان 

نا  ترقه بازی های  از خطر  نباید، ترس  را گرفته است و چنانکه 

ایمن برای کودکان و نوجوانان پر شور و نا امنی و حریق ناشی از 

آتش بازی های غیر متعارف را به خاطر می آورد.

 

♦ چهارشنبه سوری در بوشهر قدیم و پیوندهای آن با دریا
به گفته عباس عاشوری نژاد عضو هیات علمی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر جشن 

چهارشنبه سوری از نمادهای خردمندی 

با  باید  که  جشنی  است،  ایرانیان 

تبدیل  از  مناسب  سازی  فرهنگ 

آن به تهدید و نشانه بی خردی 

جلوگیری کرد.

آیین  است  او ضروری  اعتقاد  به 

اصیل و خردمندانه این روز از سوی 

متولیان فرهنگی و خانواده به جوانان و 

نوجوانان معرفی شود.

اما امروز آنطور که عاشوری نژاد نیز یادآور شد 

انجام برخی اقدامات خطرناک در آیین چهارشنبه سوری سبب 

شده تا جشنی که می توانست نشاط و همبستگی را برای جامعه 

به ارمغان آورد و به زندگی گرما بخشد به نوعی "عزاداری عمومی" 

بدل شود، به اندازه ای که بسیاری از مردم بویژه سالمندان از رفتن 

به خیابان در این بعد از ظهر و شب واهمه دارند.معرفی متناسب 

و کافی از رسوم و مناسک کهن چهارشنبه سوری می تواند شروعی 

برای باز برپایی آیین هایی باشد که از دل فرهنگ این بوم و بر 

ریشه می گیرد و بی شک توانایی نشستن متداوم بر دل مردمان 

برای همسایه های  سال  پایانی  دارد.چهارشنبه  نیز  را  دیار  این 

خلیج همیشگی فارس که پیوندی دیرینه با دریا دارند، نان از آن 

برگرفته اند و میراث ناملموس فرهنگی آنها در این همجواری عمق 

یافته، بیگانه از کرانه و دریا نیست؛ بوشهری ها در گذشته بسیاری از 

آداب نمادین این روز باستانی را در کنار دریا برپا می کرده اند.به گفته 

مرضیه منصوری زاده کارشناس میراث فرهنگی بوشهر، مردمان این 

استان علاوه بر برپایی دورهمی ها خانوادگی و دوستانه و پریدن از 

روی آتش که آیین مشترک ایرانی هاست، برخی از آداب را نیز با 

حضور در کنار دریا اجرا می کرده اند.به بیان او از دیرباز بوشهری ها 

در این روز خانوادگی به ساحل می روند تا پای خود را در آب 

دریا بشویند و ریشه فکری این اقدام نمادین بر آن است که آب 

دریا پاک کننده آلودگی های سالانه جان و تن است.چنانکه این 

کارشناس میراث فرهنگی گفت در ادامه برپایی چهارشنبه سوری در 

کرانه خلیج فارس، هر فرد هفت سنگ کوچک یا مهر شکسته شده 

نماز را به دریا می انداخت، این سنگ ها سنبل غم و غصه هایی 

بود که در پایان سال دریا با خود می برد.منصوری زاده 

اضافه کرد: غیر از اینها شکستن کوزه های کهنه 

و لب پر شده و قلیان های قدیمی از دیگر 

بردن  بین  از  برای  آیین های بوشهری ها 

نحوست در چهارشنبه سوری بوده است.

از  پریدن  کنار  در  آداب  این  از  برخی 

آتشی متعارف و دیگر آیین های مشترک 

ایرانی، این قابلیت را دارد تا با پرداخته 

شدن و ترویج، زمینه را برای بازگشت گرما، 

آرامش و نشاط همگانی –نه فقط شادی 

هیجانی عده ای محدود- به شب چهارشنبه آخر 

سال فراهم کنند.

♦ توصیه هایی برای پیشگیری از حوادث تکراری
بوشهری ها در چهارشنبه آخر سال به ساحل می روند، پای خود را 

تا ساق در آب دریا می شویند و هفت سنگ را به دریا می اندازند تا 

دریا درد و غمشان را با خود ببرد.

برای  دلنشین  شروعی  می تواند  باستانی  سوری  چهارشنبه 

جشن های سال نو و نوید بخش روز نو ایرانیان باشد اما امروز در 

غیاب فرهنگ سازی کافی به سویی رفته که سرخی آتش آن بیش 

از آن که زردی درد و بیماری را بگیرد، آرامش و ایمنی را از خیابان ها 

گرفته است، طوریکه به گفته رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 

مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی بوشهر سال گذشته برای 

بوشهر ۱۸ مصدوم به جای گذاشت.

عبدالرحیم دادجو به ایرنا گفت: هرچند ۵۳ ایستگاه اورژانس 

آمادگی سانحه  استان  در سطح  پایگاه هوایی  و یک  زمینی 

دیده های احتمالی را در انتقال  تا در کوتاه ترین زمان ممکن دارد 

اما بیش از این باید بر هشدار و پیشگیری تاکید کرد.او ادامه 

داد: تجربه آسیب های گذشته نشان داده که ترقه بازی های نا 

ایمن بیشترین آسیب را به دست ها و صورت رسانده است، 

صدمه هایی که علاوه بر از بین بردن یا کاهش کارایی عضو، 

نمود ظاهری نیز دارد و یک عمر پشیمانی به بار می آورد.دادجو 

به والدین توصیه کرد در روزها و بویژه روز منتهی به چهارشنبه 

سوری بسیار مواظب فرزندان خود باشند تا در پستوی خانه ها 

ترقه نسازند، چرا که آنها از اصول ترکیب مواد شیمیایی نا آگاه 

هستند و هر اشتباهی می تواند خسارت های جسمی و مالی 

سنگین به جای بگذارد.او تنها به یکی از این ناآگاهی هایی اشاره 

کرد که می تواند در آنی سلامت را جشم نوجوانان بگیرد؛ دادجو 

گفت: به عنوان نمونه هم زدن عناصر به کار رفته در این ترقه ها 

با قاشقی فلزی منجر به انفجار می شود و کودکان و نوجوانان از 

بسیاری از این قوانین علمی آگاهی ندارند.

سال گذشته آتش بازی های خطرناک در بوشهر ۱۸ مصدوم به 

خود  فرزندان  مراقب  والدین  می گوید:  دادجو  گذاشت.  جای 

باشند تا مبادا در پستوی خانه ها اقدام به ساخت ترقه کنند.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 

شب  برای  خود  توصیه های  ادامه  در  بوشهر  علوم پزشکی 

یا  ترقه  عنوان  هیچ  به  کرد:  اضافه  نوروز  از  پیش  چهارشنبه 

شعله آتش به سمت خودروها پرتاب نشود چرا که می تواند 

منجر به ایجاد انفجار و حریق آن شود و جوانان و نوجوانان از 

شوخی های خطرناک همچون انداختن ترقه به سمت یکدیگر 

بپرهیزند چرا که عواقب آن ممکن است غیر قابل بازگشت و 

پشیمان کننده باشد.

♦ ضرورت بازگشت به آیین های دیرینه چهارشنبه سوری
او به رسم هر ساله تاکید کرد که بهتر است آیین چهارشنبه سوری 

در جمع خانواده و با ایجا آتشی بی خطر برگزار شود تا آتش 

بازی های نامتعارف سبب تخریب امکانات شهری نشود و همگان 

با سلامت جسمی به استقبال نوروز و بهار بروند.

نقطه نظر مشترک اندیشمندان و مسئولان درمانی و فرهنگی 

کشور برای پیشگیری از تکرار صحنه های دلخراش حریق و شلوغی 

بیمارستان های سوانح و سوختگی، بازگشت به آیین های دیرینه 

ایرانی است که نماد صلح و سلامت بود و خردمندی، همبستگی 

و نشاط جمعی را به یاد می آورد.

معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور به تشریح 

عملکرد این معاونت پرداخت.

مردمی،  مشارکت های  معاونت  عملکرد  تشریح  به  عرب زاده 

توانمندسازی و موسسات غیردولتی و امور مجلس پرداخت و 

گفت: در حوزه مشارکت های مردمی، کار جذب و جلب مشارکت ها 

چه در حوزه خیرین و چه کمک مردم عادی و چه مسئولیت های 

اجتماعی که شرکت ها و وزارتخانه ها انجام می دهند، بر عهده این 

مجموعه است که فعالیت بسیار گسترده ای چه به صورت عادی و 

روزمره و چه به صورت خلاقانه و مناسبتی دارد. 

وی با بیان اینکه »استفاده از ظرفیت خیرخواهانه مردم« کار این 

حوزه است، گفت: این موضوع می تواند جلب و جذب منابع خیر 

را به سمت مددجویان ما در حوزه های مددجویی مثل معلولان، 

زنان سرپرست خانوار، کودکان و معتادان بهبودیافته هدایت کند. 

در سال های گذشته اتفاقات خوبی در این حوزه رخ داده است 

که در نظر داریم در سال جدید و پیش رو با یک حرکت انقلابی و 

نوآورانه ای، جهش در این موضوع داشته باشیم و مهم ترین برنامه 

ما در این حوزه هوشمندسازی و شفاف سازی است که صاحبین 

خیر از امر خیری که خودشان مسبب آن بودند با سرعت بالایی 

باخبر شوند و مسیر کار خیر خود را بتوانند در کوتاه ترین زمان و به 

بهترین شکل تعقیب کنند. معاون مشارکت های مردمی سازمان 

بهزیستی کشور در ادامه به حوزه توانمندسازی اشاره کرد و افزود: 

نکته مهم در این حوزه توانمندسازی مددجویان است. سازمان 

بهزیستی و هیچ مجموعه دیگری به تنهایی نمی تواند از عهده 

رفاه کامل یک خانواده یا خانواده های مجموعه تحت پوشش بر 

بیاید؛ مگر آن که خانواده به توانمندی حداقلی برسند، چراکه با 

مستمری یا گرفتن مبالغ کم خانواده ها به استقلال مالی و زندگی 

حداقلی خود نمی رسند. عرب زاده با بیان اینکه تلاش ما این است 

که در یک زنجیره رشد و خلاقانه افراد را در چهار مرحله اصلی 

استعدادیابی، آموزش، کار و تولید و بازار و عرضه تا جایی که مقدور 

است در همه حوزه ها توانمند کنیم، ادامه داد: قائل بر این هستیم 

که توانمندسازی این افراد می تواند وابستگی آنها را از ما کم کند.

به گفته وی، در دوره جدید از مدیریت سازمان بهزیستی، شعار و 

برنامه راهبردی رئیس سازمان اشتغال، مسکن و معیشت است؛ 

در همین باب موضوع فعالیت این اداره کل نیز اهمیت خود را 

نشان می دهد.

♦ پرداخت وام اشتغال کم بهره به مددجویان و کارفرمایان
معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 

در حال حاضر به چند شیوه توانمندسازی اتفاق می افتد، اینطور 

توضیح داد: بخشی از آن حمایت های مالی است؛ از این حیث 

که مددجویان ما اگر مشغول کار شوند سهمی از بیمه کارفرمایی یا 

سهمی از بیمه خویش فرمایی آنها را سازمان متقبل می شود. در مورد 

سهم بیمه کارفرما کل بیمه را ما پرداخت می کنیم یعنی اگر فردی 

از تولیدکنندگان بخواهد مددجوی ما را به کار گیرد سهم بیمه آن 

را سازمان پرداخت می کند. شکل دیگری از حمایت مالی، حمایت 

تسهیلات است که اگر کارفرمایی بتواند تعدادی از مددجویان ما 

را به کار گیرد به ازای هر نفر به آنها وام کم بهره پرداخت می کنیم 

و اگر مددجو بتواند خودش را صاحب شغل کند برای شروع کار 

می توانیم به او وام کم بهره بدهیم.وی با اشاره به اینکه در حوزه های 

دیگر از جمله اشتغال نیز اتفاقات خوبی رخ داده است، خاطرنشان 

کرد: به طور مثال سازمان دارای منابع و ابنیه هایی است که ما 

می توانیم آنها را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهیم؛ به شرط آن که 

از مددجوی ما استفاده کنند.معاون مشارکت های مردمی سازمان 

در حوزه  گروه های همیار  تشویق  به  اشاره  با  بهزیستی کشور 

کسب و کار خانگی و حرفه آموزی گفت: تفاهم نامه های خوبی با 

مجموعه های دولتی و غیردولتی داریم که این هم افزایی در راستای 

آن زنجیره می تواند به ما کمک کند. عرب زاده همچنین به حوزه 

مسکن اشاره کرد و یادآور شد: در سال های گذشته اتفاق خوبی 

در حوزه مسکن رخ داده است و چه در حوزه شهر و چه روستا، 

مددجویان سازمان بهزیستی از کمک های بلاعوض و هم افزایی 

که بین دستگاه ها از جمله سازمان بهزیستی و بنیاد مستضعفان و 

نهادهای دیگر اتفاق می افتد برخوردار می شوند. 

معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور در بخش 

دیگری از سخنان خود درخصوص موضوع موسسات غیردولتی 

گفت: قسمت عمده ای از خدمات سازمان بهزیستی در موسساتی 

است که از ما مجوز گرفتند )اعم از مراکز مربوط به خدمات دهی 

به حوزه سالمندان توانبخشی و موسسات و مراکزی که به حوزه 

کودکان تعلق دارد(. بین سازمان و موسسات تعامل خوبی وجود 

دارد.

پرداخت »وام« کم بهره به مددجویی که بتواند خود را صاحب شغل کند

ضرورت بازگشت به 
نمادهای خردمندانه 

چهارشنبه سوری

خیل  میزبان  نوروز  ایام  در  ساله  هر  بوشهر  استان 

عظیم مسافران نوروزی از نقاط مختلف کشور است 

مسافران  حضور  نیز  امسال  می شود  پیش بینی  و 

چشمگیر باشد.

هر چند طی دو سال گذشته به خاطر شرایط کرونایی 

کشور امکان حضور گسترده مسافران نوروزی فراهم نبود 

ولی باز هم افرادی از گوشه گوشه کشور خود 

رساندند. فارس  خلیج  به سواحل  را 

کرونا  شدن  فروکش  به  توجه  با 

محدودیت های  اعمال  عدم  و 

سفر، امسال حضور گردشگران 

سهولت  به  بوشهر  استان  در 

افزایش  و  می شود  انجام 

نوروز  ایام  در  مسافران  تعداد 

پیش بینی شده است.استان بوشهر 

در این فصل از سال دارای آب و هوایی 

مناسب است و تعطیلات نوروزی، برخورداری از 

جاذبه های توریستی باعث می شود تا مسافران بوشهر را 

به عنوان نقطه نهایی سفر خود انتخاب کنند.

♦ تعداد گردشگران شش برابر جمعیت استان
استان بوشهر جمعیتی در حدود یک میلیون و ۳۰۰ 

استاندار  اعلام  اساس  بر  که  دارد  جمعیت  نفر  هزار 

بوشهر، حدود هشت میلیون مسافر نوروزی وارد استان 

استان  برابر جمعیت کل  از شش  می شود که بیش 

است.استاندار بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 

داشت: با توجه به حضور گسترده مسافران نوروزی 

برای میزبانی  برنامه ریزی های لازم  در استان بوشهر، 

شایسته از مسافران نوروزی در استان صورت گرفته 

است.احمد محمدی زاده خاطرنشان کرد: استان بوشهر 

گردشگری  در حوزه  بسیار خوبی  دارای ظرفیت های 

است و از شمال تا جنوب استان جاذبه های متعدد 

توریستی زمینه را برای حضور مسافران نوروزی فراهم 

کرده است.وی یکی از ظرفیت های مهم استان بوشهر 

در حوزه گردشگری را برخورداری از سواحل طولانی و 

بسیار زیبا دانست و افزود: خلیج فارس یک جاذبه 

مهم توریستی محسوب می شود که گردشگران برای 

استفاده از دریا و ساحل به این استان سفر می کنند.

♦ تأمین اقلام مورد نیاز
استاندار بوشهر به آب و هوای مطلوب استان بوشهر در 

ایام نوروز اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به وضعیت 

آب و هوای مناسب در این ایام و عید نوروز و وجود 

پیش بینی  گردشگری  ظرفیت های 

می شود روزانه ۳۰۰ هزار مسافر و 

گردشگر وارد استان شود.

پیش بینی  به  اشاره  با  وی 

حضور حدود هشت میلیون 

گردشگر در استان بوشهر تاکید 

مناسب  شرایط  تأمین  کرد: 

نوروزی  اقامت مسافران  برای 

باید به صورت جدی دنبال شود.

زیرساخت های  تأمین  محمدی زاده 

اقامتی و تأمین کالاها و اقلام و مواد غذایی 

استان  در  نوروزی  مسافران  جمعیت  برای  نیاز  مورد 

را ضروری دانست و افزود: همه ظرفیت ها بکارگیری 

می شود تا مشکلی در سفرهای نوروزی نداشته باشیم.  

کالاهای  و  اقلامی  تأمین  در  باید  اینکه  بیان  با  وی 

اساسی و میوه و تره بار به جمعیت مسافران نیز توجه 

شود تصریح کرد: تلاش می شود که کالاهای مورد نیاز 

در انبارهای استان تأمین شود.

♦ نظارت بر بازار
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر نیز 

اظهار داشت: در راستای تأمین اقلام مورد نیاز مردم و 

به ویژه کالاهای اساسی اقدامات خوبی در استان بوشهر 

صورت گرفته است.سید حسین حسینی از نظارت و 

کنترل بازار خبر داد و بیان کرد: در قالب طرح نوروزی 

نظارت ها بر بازار افزایش می یابد و تلاش می شود که 

نیازهای مردم تأمین شود و با متخلفان بازار برخورد شود.

انتظار می رود ضمن تأمین کالاهای مورد نیاز برای مردم 

استان و مسافران نوروزی در ایام نوروز، نظارت ها نیز درا 

ین ایام افزایش یابد که مسائلی همچون گرانفروشی و 

کم فروشی و احتکار برچیده شود.

 وزیر نیرو گفت: از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۱ آیین نامه 

تعرفه های جدید آب اجرایی می شود، همچنین در 

 ۱۴۰۱ تابستان  برقی  مشکلات  کاهش  برای  مجموع 

یکصد برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.

علی اکبر محرابیان صبح  شنبه از فعالیت سامانه ارتباط 

مردمی ۱۲۱، رصدخانه)اداره پیگیری( و مرکز 

کنترل امور دیسپاچینگ و راهبری شبکه 

توزیع نیروی برق تهران بزرگ دیدن 

کرد.وزیر نیرو، در حاشیه بازدید 

از مرکز ۱۲۱ و مرکز دیسپچینگ 

بزرگ  برق تهران  شرکت توزیع 

در جمع خبرنگاران در خصوص 

جدید  تعرفه های  آیین نامه 

مصرف آب گفت: بر اساس قانون 

تعرفه گذاری  نامه  آیین   ۱۴۰۰ بودجه 

جدید آب تقدیم هیئت دولت شد و این آیین 

نامه جدید در جلسه قبلی هیئت دولت به تصویب 

رسید.وی ادامه داد: بر اساس این آیین نامه، مشترکانی 

که بر اساس الگو مصرف می کنند، هیچ گونه افزایش 

نرخی ندارند؛ اما مشترکانی که مصرف آب آنها بیش 

از الگوی مصرف است، با افزایش هزینه های مصرف 

آب مواجه خواهند شد، به طوری که به صورت پلکانی 

نرخ تعرفه های آنها افزایش پیدا می کند.وزیر نیرو در 

خصوص زمان اجرای آیین نامه تعرفه های جدید آب 

گفت: از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۱ این آیین نامه اجرایی 

می شود.وی با بیان اینکه زمستان امسال پس از چند 

سال پیاپی، اولین زمستانی بود که خاموشی در آن اعمال 

نشد اظهار کرد: با تلاش و مدیریتی که در سطوح مختلف 

صنعت برق صورت گرفت و با همکاری دیگر دستگاه ها 

از جمله وزارت نفت، شاهد این موفقیت بودیم.محرابیان 

افزود: از زمانی که دولت مردمی شروع به کار کرد، در 

پیک تابستان ۱۴۰۰ با خاموشی های گسترده ای مواجه 

در  سرمایه گذاری  عدم  هم  آن  اصلی  علت  و  بودیم 

زیرساخت های تولید برق و فاصله جدی بین تقاضای 

مصرف و تولید برق در کشور بود.وزیر نیرو با بیان اینکه 

از روزهای ابتدایی فعالیت دولت، برنامه های وسیعی 

برای حل این مشکلات در دستور کار وزارت نیرو قرار 

گرفت، گفت: برنامه های وزارت نیرو در دو محور خلاصه 

می شود؛ اول، توسعه ظرفیت های تولید است که در این 

زمینه برنامه ریزی کردیم برای پیک تابستان 

۱۴۰۱، حداقل ۶۰۰۰ مگاوات ظرفیت 

جدید تولید برق وارد مدار بهره 

برداری شود که بخشی از این 

مدار  وارد  امروز  تا  ظرفیت 

شده و بقیه نیز تا تابستان 

۱۴۰۱ وارد مدار خواهد شد.وی 

نیز  امروز  اینکه صبح  بیان  با 

یکی از این واحدها که مربوط به 

نیروگاه چابهار بود، وارد مدار شده و 

به شبکه سراسری برق کشور سنکرون شده 

است، تاکید کرد: بقیه واحدها نیز یک به یک تکمیل 

شده و به مدار وارد می شوند.محرابیان با بیان اینکه این 

افزایش ۶۰۰۰ مگاواتی یک رکورد تاریخی در صنعت برق 

است، گفت: در سالهای گذشته رکورد راه اندازی و بهره 

برداری از ظرفیت های جدید نیروگاهی به میزان ۴۰۰۰ 

مگاوات را شاهد بوده ایم.وزیر نیرو محور دوم مدیریت 

برق در سال ۱۴۰۱ را استفاده از ظرفیت های موجود در 

صنعت برق کشور برای مدیریت تقاضا دانست و افزود: 

یکی از ابزارهای مهم ما، نصب کنتورهای هوشمند است 

که بتوانیم مصارف را رویت پذیر کنیم که در این زمینه 

برنامه ریزی کرده ایم برای مشترکان پرمصرف خانگی، 

کنتورهای هوشمند نصب شود، این کار آغاز شده و در 

سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه در 

مجموع برای کاهش مشکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ یکصد 

برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته که در دو محور 

افزایش ظرفیت تولید و مدیریت تقاضا هستند، اظهار 

کرد: با اجرای این برنامه ها، مشکلات به حداقل ممکن 

خواهد رسید.

  حضور چند میلیون گردشگر؛  

شرایط خاص استان بوشهر در ایام نوروز

کارگران پالایشگاه ششم پارس جنوبی، از شرایط شغلی خود انتقاد 

کردند.

کارگران پالایشگاه ششم پارس جنوبی در تماس با خبرنگار ایلنا، درباره 

اعتراض اخیر خود گفتند: در روزهای گذشته، غذا نخوردیم تا توجه 

کارفرما را به خواسته های قانونی خود جلب کنیم.

رانندگان استیجاری، نسبت به شرایط شغلی  این کارگران گفتند: 

خود انتقاد دارند و در هفته گذشته، چندین روز دست از کار کشیدند 

اما هیچ نتیجه ای حاصل نشد.به گفته این کارگران، سایر نیروهای 

پیمانکاری نیز خواستار پرداخت معوقات مزدی خود هستند. آنها اظهار 

داشتند: باید مناسبات کار در پالایشگاه ششم تغییر کند؛ ما خواستار 

مرتب شدن پرداخت دستمزدها و برخورداری از تمام حقوق قانونی 

خود هستیم؛ ضمن اینکه برای پیگیری مشکلات و ارائه راه حل ها، 

بایستی نمایندگان قانونی کارگران و اعضای انجمن صنفی در تمام 

جلسات حضور داشته باشند.

کارگران پیمانکاری پالایشگاه ششم همچنین خواستار تصویب هرچه 

سریعتر طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت هستند. به گفته آنها؛ 

بدون تصویب این طرح، وضعیت کارگران نفت و گاز و پالایشگاهی 

کشور بهبود نمی یابد.

اعتراض کارگران پالایشگاه ششم پارس جنوبی

 خواستار برخورداری از حقوق قانونی خود هستیم

تعرفه های جدید آب از ابتدای فروردین اجرا می شود


